UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:      /SKHCN-HCTH

V/v tuyên truyền các dự án luật

do Bộ Công an chủ trì soạn thảo trình

Quốc hội khóa XV tại Kỳ họp thứ 5

 Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1645/UBND-

NC ngày 17/4/2023 về việc tuyên truyền các dự án luật do Bộ Công an chủ trì

soạn thảo trình Quốc hội khóa XV tại Kỳ họp thứ 5;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi về sự cần thiết ban hành, mục đích, quan

điểm, định hướng và nội dung cơ bản về các chính sách trong 04 dự án luật ((1)

Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; (2) Luật Trật tự, an

toàn giao thông đường bộ; (3) Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Công

an nhân dân; (4) Luật Căn cước công dân (sửa đổi)) đến đội ngũ công chức,

viên chức và người lao động của phòng, đơn vị mình quản lý để nhận thức đầy

đủ, hiểu đúng và tạo sự đồng thuận, ủng hộ của cơ quan, đơn vị. Đồng thời, phát

huy vai trò, trách nhiệm và sự phối hợp tích cực trong quá trình tổ chức thực

hiện truyền thông, thông tin rộng rãi đến công chức, viên chức và người lao

động và Nhân dân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh về 04 dự án luật

nhằm tạo sự tham gia tích cực của toàn xã hội trong quá trình xây dựng, hoàn

thiện 04 dự án luật.

2. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở thực hiện tuyên truyền, phổ biến

nội dung thông tin, tài liệu truyền thông về về sự cần thiết xây dựng, mục đích,

quan điểm, định hướng và nội dung cơ bản của 04 dự án luật; các bài viết, các

tin, bài tuyên truyền liên quan đến của 04 dự án luật trên Trang thông tin điện tử

của Sở.

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm

túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2023-04-20T17:33:19+0700

		2023-04-21T09:38:44+0700

		2023-04-21T09:38:44+0700